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MOTTO 

 

Cobalah berani menghadapi kegagalan karena 
kegagalan adalah kesuksesan yang tertunda 
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ABSTRAKSI 

 

Kota Semarang sebagai salah satu kota yang memiliki struktur perekonomian yang 
kuat karena ditunjang dengan sektor industri dan perdagangan, selalu berusaha 
mengoptimalkan penerimaan daerah dari sektor pajak, salah satunya yang sangat 
dioptimalkan adalah pajak reklame, dimana reklame sangat tepat bagi industri dan 
perdagangan dalam mempromosikan produk kepada masyarakat. Penelitian ini bertujuan 
untuk mengukur tingkat kepatuhan terhadap penyetoran, penetapan dan pelaporan Wajib 
Pajak terhadap Pajak Reklame di Kota Semarang. Metode analisis yang digunakan dalam 
penelitian ini adalah metode analisis kualitatif dan metode kuantitatif. Hasil penelitian ini 
menunjukkan dari 642 data wajib pajak reklame yang masuk, terdapat 21% wajib pajak tidak 
membayarkan dan melaporkan pajak reklamenya tepat waktu dan sisanya 79% memilih 
untuk membayarkan dan melaporkan pajak reklamenya tepat waktu. Masalah yang sering 
terjadi yaitu masalah pajak reklame terutang yang tidak melakukan perizinan 
penyelenggaraan reklamenya dan masalah reklame kadaluwarsa yang tidak dilaporkan atau 
dibongkar setelah masa pajaknya telah selesai, serta masalah one proof system dari dinas 
terkait dimana para pegawai dinas terkait tidak kompak dalam memberikan suatu keputusan. 
Maka dengan demikian dari hasil penelitian ini wajib pajak wajib melaporkan dan 
membayarkan pajak reklamenya dengan tepat waktu serta mematuhi peraturan pajak reklame 
yang berlaku, dan dari dinas terkait juga harus lebih giat melakukan sosialisasi tentang pajak 
reklame kepada masyarakat agar masyarakatdapat lebih mudah memahami peraturan pajak 
reklame yang berlaku.   

Kata Kunci : Pajak Reklame, Evaluasi , Pelaporan , Penyetoran , Tepat Waktu . 
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